令和５年９月２０日

区立小学校保護者 様

文京区立第六中学校

                          校 長   佐藤 勝也

学校説明会・部活動体験のお知らせ

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、９月から１１月の土曜授業日に実施しているオープンキャンパスにおいて、下記のとおり小

学生とその保護者を対象とした学校説明会を開催いたします。

また、１０月から約一か月間で各部ごとの日程で開催する部活動体験につきましても、併せてご

案内いたします。

ぜひ、この機会に本校の教育活動の一端をご覧いただくとともに、ご参会くださいますようお願

いいたします。

記

１ 学校説明会について

（１） 日 時   令和５年１０月１４日（土） １１時１５分～ （一時間程度）

（２） 場 所   第六中学校 アリーナ

（３） 内 容   ① 校長挨拶

② 学校生活の概要説明（教育課程・学校生活・進路等）

③ 学校・部活動紹介

（４） 備 考   ・ 同日は、１～３校時（８時４５分～１１時３５分）に授業を公開しています。

また、学校個別相談会、ＰＴＡ個別相談会（ともに８時４５分～１０時１５分）

を実施いたします。

・ 上履きと下足袋をご持参ください。

・ 駐輪場が無いため、自転車でのご来校や近隣への駐輪はご遠慮ください。

・ 入学者対象の説明会は、令和６年２月１６日(金)午後３時開会を予定して

います。

・ 発熱等、体調のすぐれない方はご遠慮ください。

２ 部活動体験について

（１） 期 間   令和５年１０月１０日（火） ～ １１月５日（日）  ※部ごとに体験日を設定

（２） 場 所   第六中学校 校庭 ・ アリーナ ・ 教室等

【裏面に続く】

（３） 申 込   第六中学校の学校ホームページ上で受け付けます。

９月２７日（水）から部活動体験開催日時等の一覧表を掲載します。

同ページ内の専用フォームからお申込みください。

（４） 備 考   ・ 体験に必要な持ち物や服装の指定などは、上記一覧表にお示しします。

・ 各部の体験日前日（週休日や祝日をはさむ場合は、その前日）の１７時ま

でに申し込みを済ませてください。

【ご参考】 第六中学校 開設部活動

 野球  ソフトテニス  バレーボール（女子）  バドミントン  バスケットボール

 卓球  ボランティア  手芸  美術  創作文芸  吹奏楽

【お問合せ】

文京区立第六中学校

副校長      飯 田 剛

電話 03-3814-6666